
Příloha č. 7
Zadávací dokumentace veřejné zakázky

/

Zadávací dokumentace

analogicky dle § 36 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
(dále jen „ZZVZ")

Název veřejné zakázky:

„Zajištění služeb databázového prostředí Oracle" 

(dále jen „veřejná zakázka")

Ve vztahu k ZZVZ se jedná o veřejnou zakázku zadávanou v rámci zavedeného dynamického 
nákupního systému s názvem „Dodávky HW zařízení, standardního SW a odborných služeb 
technického poradenství" (dále jen „DNS") v rámci kategorie (části) 1 DNS - Dodávky HW

zařízení a standardního SW

Zadavatel

Zadavatel:
Sídlo:
Osoba zastupující 
zadavatele:

Hlavní město Praha
Mariánské náměstí 2/2,110 01 Praha 1
Ing. Robert Fialka, MBA, ředitel odboru informatiky Magistrátu
hl. m. Prahy

27



Obsah
Identifikační údaje zadavatele...............................

2. Předmět veřejné zakázky, předpokládaná hodnota
Předmět veřejné zakázky................................

2.2. Předpokládaná hodnota...................................
2.3. Závaznost požadavků zadavatele....................
2.4. Přístup k zadávací dokumentaci.....................

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky....................
Doba plnění veřejné zakázky..........................

3.2. Místo plnění veřejné zakázky.........................
4. Obchodní podmínky a platební podmínky............

Nabídková cena................................................
6. Prohlídka místa plnění..........................................

Požadavky na obsah a formu nabídky...................
8. Zadávací lhůta, lhůta a místo pro podání nabídek .

Hodnocení nabídek...........................................
Uveřejňování a používání informací...................
Práva zadavatele..................................................
Seznam příloh...............................................

1. 29
292.1. 29
30
30
30
303.1. 30
30
305. 31
317. 31
329. 3210. 3211. 3312. 33

28



/ 1. Identifikační údaje zadavatele
Hlavní město Praha
Mariánské náměstí 2/2,110 01 Praha 1 
Ing. Robert Fialka, MBA, ředitel odboru informatiky Magistrátu 
hl. m, Prahy 
00064581 
CZ00064581

Zadavatel:
Sídlo:
Osoba zastupující 
zadavatele:
ICO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Adresa profilu 
zadavatele:

https://www.tenderarena.cz/profilv/HlavniMestoPraha

Kontaktní osoba:
(dále jen „HMP“ nebo 
„zadavatel")

2. Předmět veřejné zakázky, předpokládaná hodnota

2.1. Předmět veřejné zakázky
Předmětem této veřejné zakázky je pořízení licencí a dalších souvisejících služeb databázového prostředí 
Oracle o rozsahu 20 CPU Oracle Enterprise Database a poskytnutí podpory daného prostředí.
V rámci podpory prostředí budou poskytovány následující služby:

• správa databáze;
• funkční podpora databáze;
• asistence s funkčními upgrady prostředí Oracle;
• správa uživatelského přístupu;
• řízení technických eskalací prostředí;
• a volitelně příprava plánů obnovy po havárii.

Licence a poskytnutí podpory prostředí, jejichž pořízení je předmětem této veřejné zakázky, bude ze 
strany zadavatele pořizováno formou „On Behalf Of", jak definováno níže, a to na dobu 36 měsíců, s 
možností následného převedení licencí společnosti Oracle na zadavatele, a to nejpozději do 36 měsíců 
od zahájení plnění této veřejné zakázky.

Forma poskytnutí licencí „On Behalf Of" se vyznačuje tím, že licence společnosti Oracle vlastní dodavatel 
a na zadavatele jsou licence společnosti Oracle u společnosti Oracle registrovány.

Kód hlavního předmětu veřejné zakázky

48800000-6 - Informační systémy a servery 
48610000-7 - Databázové systémy 
72261000-2 - Podpora programového vybavení

CPV:

29

https://www.tenderarena.cz/profilv/HlavniMestoPraha


2.2. Předpokládaná hodnota
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 19.900.000,- Kč bez DPH.

2.3. Závaznost požadavků zadavatele
Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách 
zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto 
požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky.

2.4. Přístup k zadávací dokumentaci
Kompletní zadávací dokumentace včetně příloh je uveřejněna ve vytvořeném prostředí DNS na profilu 
zadavatele:

https://www.tenderarena.cz/profil/zakazka/detailDns.isf?id=79144 formou dálkového přístupu 24 hodin 
denně, a to od odeslání této výzvy k podání nabídek.

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky

3.1. Doba plnění veřejné zakázky
Plnění předmětu veřejné zakázky je rozvrženo takto: 
Předpokládané zahájení doby 
plnění:
Dokončení plnění:

Do 30ti dnů účinnosti Smlouvy.

Zadavatel požaduje poskytování plnění po 
dobu 36 měsíců od zahájení plnění.

3.2. Místo plnění veřejné zakázky
Místem plnění veřejné zakázky je území České republiky, zejména pak území hlavního města Prahy 
a sídlo zadavatele.

4. Obchodní podmínky a platební podmínky
Dodavatel je povinen předložit ve své nabídce jediný návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky. 
Návrh smlouvy na veřejnou zakázku předloží dodavatel, přičemž minimální závazné obchodní a 
platební podmínky jsou uvedeny v příloze č. 1 této zadávací dokumentace.
Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění zadavatele, uvedená v 
této zadávací dokumentaci včetně všech jejich příloh; v opačném případě nabídka nesplňuje 
zadávací podmínky.

30

https://www.tenderarena.cz/profil/zakazka/detailDns.isf?id=79144


Dodavatel učiní vzor návrhu smlouvy elektronicky podepsaný osobou oprávněnou zastupovat 
dodavatele a doplněný dle výše uvedených pokynů součástí nabídky. Elektronicky podepsaný 
návrh Smlouvy nelze nahradit prostou kopií či scanem. Předložení nevyplněného návrhu 
Smlouvy či návrhu Smlouvy bez elektronického podpisu není předložením řádného návrhu 
požadované smlouvy.

5. Nabídková cena

5.1. Způsob zpracování nabídkové ceny
Nabídková cena musí obsahovat přiměřený zisk a veškeré náklady k realizaci předmětu veřejné 
zakázky včetně nákladů souvisejících (např. daně, pojištění, veškeré dopravní náklady, zvýšené 
náklady vyplývající z obchodních podmínek apod.).
Nabídková cena bude uvedena v nabídce jako celková nabídková cena v Kč bez DPH, samostatně 
výše DPH a nabídková cena v Kč s DPH, a to za celý předmět plnění této veřejné zakázky.
Nabídková cena bude dále uvedena i v návrhu smlouvy.

5.2. Změna nabídkové ceny
K nabídkové ceně bude účtována sazba DPH v zákonné výši. S ohledem na skutečnost, že 
nabídková cena se uvádí bez DPH, nepředstavuje změna sazby DPH změnu nabídkové ceny. 
Z jiných důvodů není změna nabídkové ceny přípustná.

6. Prohlídka místa plnění
S ohledem na charakter předmětu plnění veřejné zakázky zadavatel nekoná prohlídku místa plnění.

Požadavky na obsah a formu nabídky7.

7.1.1. Obsah nabídky
Obsahem nabídky dodavatele musí být alespoň:

identifikační údaje dodavatele dle § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ a kontakty na osobu 
opravnou zastupovat dodavatele;
návrh Smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky s respektováním minimálních 
závazných obchodních a platebních podmínek, které jsou uvedeny v příloze č. 1.

7.1.2. Forma a způsob podání nabídky
Nabídky se podávají písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 
eGORDION v. 3.3 - Tender aréna ve vytvořeném prostředí DNS:
https://www.tendera rena.cz/profil/zakazka/detail. isf?id=98256.

31

https://www.tendera_rena.cz/profil/zakazka/detail._isf?id=98256


Pakliže je v zadávacích podmínkách uveden požadavek na podepsání konkrétních dokumentů při 
současném nepřipuštění nahrazení tohoto dokumentu jeho prostou kopií či scanem, musejí být 
jednotlivé dokumenty tvořící obsah nabídky, u nichž je podepsání osobou oprávněnou zastupovat 
dodavatele vyžadováno, opatřeny elektronickým podpisem osoby oprávněné zastupovat dodavatele 
založeným na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb„ o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.
Má se za to, že osoba, která má za dodavatele přístup do elektronického nástroje, je oprávněna 
k opatření jeho dokumentů uznávaným elektronickým podpisem.

7.1.3. Jazyk nabídky

Nabídky budou podávány v českém či slovenském jazyce. V případě dokumentů v jiném jazyku musí být 
součástí nabídky úředně ověřený překlad do českého jazyka. Výjimku tvoří odborné názvy či údaje. 
Smlouva musí být předložena v českém jazyce.

7.1.4. Náležitosti nabídky
Nabídka na veřejnou zakázku zadávanou v DNS musí být zpracována prostřednictvím obecně 
akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF, nebo 
PNG.

8. Zadávací lhůta, lhůta a místo pro podání nabídek
8.1.1. Zadávací lhůta
Zadávací lhůta není stanovena.

8.1.2. Lhůta pro podání nabídek
Lhůta pro podání nabídek je stanovena ve výzvě k podání nabídek.

9. Hodnocení nabídek
Pravidla pro hodnocení nabídek jsou uvedena ve výzvě k podání nabídek.

10. Uveřejňování a používání informací
Dodavatel je oprávněn použít informace obsažené v této zadávací dokumentaci nebo o kterých se 
dověděl v souvislosti se zadávacím řízením pouze pro účely vypracování nabídky nebo samotného 
zadávacího řízení.
Zadavatel si vyhrazuje právo dále vymezený okruh informací, které budou dodavatelem 
poskytnuty v průběhu zadávání veřejné zakázky a případně i v průběhu plnění z uzavřené smlouvy 
zveřejnit v rámci transparentnosti řízení na internetu.
Těmito informacemi jsou: název dodavatele, IČO dodavatele, nabídková cena dodavatele, termín 
dodání dle nabídky, číslo uzavřené smlouvy, název smlouvy.
Ukončením zadávacího řízení nezaniká právo na zveřejnění informací.

32



Účastí v řízení o zadání veřejné zakázky bere dodavatel na vědomí, že zadavatel s výše uvedenými 
informacemi poskytnutými v průběhu zadávacího řízení bude nakládat výše uvedeným způsobem 
a vyjadřuje s jejich použitím souhlas.

/

Práva zadavatele
Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky této veřejné zakázky, 
a to v souladu se ZZVZ.
Podáním nabídky dodavateli nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem a na plnění této 
veřejné zakázky.
Nabídku podanou na plnění této veřejné zakázky zadavatel nevrací, a to s ohledem na archivační 
povinnost dokumentace o této veřejné zakázce.

11.

12. Seznam příloh
Příloha č. 1: Závazné obchodní a platební podmínky

Hlavní město Praha
Ing. Robert Fialka, MBA 
ředitel odboru INF MHMP

33



Příloha č. 1: Závazné obchodní a platební podmínky

Zadavatel požaduje, aby předložený návrh smlouvy v rámci nabídky obsahoval následující 
obchodní a platební podmínky:

1) Dodavatel poskytne zadavateli příslušné licence do 30 dnů od nabytí účinnosti smlouvy, 
nejdříve však od 1. kalendářního dne následujícího měsíce po nabytí účinnosti smlouvy.

2) Dodavatel je držitelem certifikátu, osvědčení či jiného obdobného dokladu výrobce o 
tom, že je oprávněným distributorem software nabídnutého k plnění smlouvy pro území 
České republiky. Touto certifikací či jiným dokladem je dodavatel povinen disponovat po 
celou dobu plnění smlouvy; v případě prodlení dodavatele s plněním jeho povinnosti 
udržovat platnou a účinnou certifikaci po celou dobu, po kterou dochází k poskytování 
plnění dle smlouvy, vzniká zadavateli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 2.000,- 
Kč za každý i započatý den, po který dodavatel nedisponuje příslušnými certifikačními 
oprávněními (resp. není oprávněným držitelem příslušné certifikace).

3) Prodávající se zavazuje plnění poskytovat sám, nebo s využitím poddodavatelů 
uvedených v příloze smlouvy. Jakákoliv dodatečná změna osoby poddodavatele nebo 
rozsahu plnění svěřeného poddodavateli musí být předem písemně schválena 
zadavatelem, ledaže by plnění původně svěřené poddodavateli realizoval dodavatel sám. 
V případě, že dodavatel bude k poskytování plnění využívat poddodavatele v rozporu 
s výše uvedenou povinností, vzniká zadavateli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 
50.000,- Kč za každý jednotlivý případ takového porušení smlouvy.

4) Bude-li dodavatel plnit své závazky ze smlouvy prostřednictvím třetích osob, odpovídá za 
takové plnění, jako by je poskytl sám.

5) Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o 
finanční kontrole), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

6) Dodavatel bere na vědomí, že zadavatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), se všemi stím spojenými důsledky ohledně 
smlouvy, a dopadá na něho povinnost uveřejnění smlouvy vč. všech příloh na profilu 
zadavatele dle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.

7) Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí zadavatel.
8) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv a uzavírá se na dobu určitou potřebnou pro 
splnění všech povinností dle smlouvy.

9) Dodavatel není oprávněn postoupit smlouvu ani jakékoliv práva a povinnosti z ní vůči 
zadavateli na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu zadavatele.

10) Smlouva se řídí právním řádem České republiky.
11) Spor smluvních stran v souvislosti se smlouvou bude rozhodován věcně a místně 

příslušným obecným soudem České republiky.

34



/ 12) Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků smlouvy, podepsaných za každou smluvní stranu osobou nebo osobami 
oprávněnými jednat jménem smluvních stran. Jakákoliv případná změna o smlouvy musí 
být provedena v souladu s příslušnými ustanoveními zákona ě. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

13) Smlouva sdodavatelem bude vyhotovena min. ve 4 stejnopisech splatností originálu 
stím, že zadavatel obdrží 2 stejnopisy (pozn. do nabídky předkládá dodavatel pouze 
jediný návrh smlouvy).

14) Tato Smlouva byla schválena Radou hlavního města Prahy usnesením č.____________
ze dne

15) Poskytování služeb technické podpory v souladu s aktuální verzí podmínek poskytování 
Technické podpory, která je k dispozici na adrese!

16) Cena obsahuje veškeré náklady spojené s realizací předmětu smlouvy a po podpisu 
smlouvy se může zvýšit pouze v případě, že v průběhu realizace dojde ke změnám 
daňových předpisů upravujících výši DPH.

17) Splatnost faktur (daňových dokladů) nesmí být delší než 30 dnů.
18) Platební podmínky

Cena za poskytnutí licencí (podlicencí) a technické podpory bude uhrazena na základě daňových dokladů 
- faktur, a to následovně:

nadpoloviční většinou hlasů členů Rady hlavního města Prahy.

Za Období Vystavení faktury Cena v Kč bez DPH

19) Smluvní pokuta a úrok z prodlení

V případě nedodržení termínu plnění smlouvy, dodavatel uhradí zákazníkovi na vyžádání smluvní 
pokutu z prodlení ve výši 0,05% z celkové částky předmětu plnění za každý i započatý den prodlení.

V případě prodlení zadavatele s plněním peněžitého závazku uhradí zadavatel dodavateli na 
vyžádání zákonný úrok z prodlení z fakturované částky za každý i započatý den prodlení.

Celkovou výši smluvní pokuty dle smlouvy, smluvní strany omezují na maximální výši 10 % z ceny 
plnění.

Povinnost uhradit smluvní pokutu a úroky z prodlení je do 30 kalendářních dnů od obdržení výzvy 
oprávněné strany stranou povinnou.

Předmětem plnění se pro účely smluvní pokuty rozumí možnost zadavatele využívat všechny služby 
způsobem plynulé dodávky technických služeb dodavatele.

20) Nedílnou součást návrhu smlouvy musí tvořit minimálně přílohy:
• zadávací dokumentace veřejné zakázky (tj. veškeré zadávací podmínky vč. 

případných vysvětleno,

35



p 55 t
Ct5 5
C 2®

rT • ^ u- c co
° • TO 'm

— > Ca
$ ^ o -§

• seznam oprávněných osob (osoby ze strany zadavatele budou doplněny před 
podpisem smlouvy),

• seznam poddodavatelů, případně prohlášení o tom, že dodavatel nebude veřejnou 
zakázku plnit za pomoci poddodavatele.

- fv
Cl

Zadavatel výslovně připouští, že může být využita standardní smluvní a produktová 
dokumentace Oracle s výhradou výše specifikovaných obchodních podmínek a s výhradou 
splnění ostatních podmínek uvedených v zadávací dokumentací (zejména ohledně předmětu 
plnění, délky poskytování podpory, způsob poskytnutí licencí formou „on behalf of‘ s možností 
bezplatného převodu licencí na zadavatele po uplynutí 3 let apod.).

36


